

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

## Система видеонаблюдения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	691,97 тыс.руб
Строительные работы	447,08 тыс.руб
Монтажные работы	243,66 тыс.руб
Оборудование	0,00 тыс.руб
Прочие работы	1,24 тыс.руб
Средства на оплату труда	104,09 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт декабрь 2015 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. Зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	4.10-70-22	АППАРАТУРА ЦВЕТНОГО ТЕЛЕВИДИЕНИЯ: КАМЕРА ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПЕРЕДАЮЩАЯ	шт.	13				4.10-70-22			
		ЗП			290,80		1	16,83	63 624,13		
		ЭМ			2,19		1	7,18	204,41		
		в т.ч. ЗПМ			0,51		1	16,83	111,58		
		МР			18,48		1	4,68	1 124,32		
		НР от ЗП	%	80					50 899,30		
		СП от ЗП	%	44					27 994,62		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					186,34		
		ЗТР	чел-ч	20				1		260,00	
									<b>144 033,12</b>	<b>11 079,47</b>	
2	Прайс-лист	NOVIsam IP 95NR IP видеокамера <i>Базисная стоимость: = (12 990 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	13	2 492,86	*1,02	1	4,416	145 972,31		
									<b>145 972,31</b>	<b>11 228,64</b>	
3	4.10-72-14	УСТРОЙСТВО ЦИФРОВОЙ РЕГИСТРАЦИИ	устройство	1				4.10-72-14			
		ЗП			95,20		1	16,83	1 602,22		
		МР			2,52		1	4,68	11,79		
		НР от ЗП	%	80					1 281,78		
		СП от ЗП	%	44					704,98		
		ЗТР	чел-ч	8				1		8,00	
									<b>3 600,77</b>	<b>3 600,77</b>	
4	Прайс-лист	Сетевой видеорегистратор NOVIsam IP N24 <i>Базисная стоимость: = (21 899 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	4 202,55	*1,02	1	4,416	18 929,63		
									<b>18 929,63</b>	<b>18 929,63</b>	
5	4.11-7-1	АППАРАТУРА НАСТОЛЬНАЯ, АППАРАТ НАСТОЛЬНЫЙ МАССОЙ: ДО 0.015 Т	шт.	1				4.11-7-1			
		ЗП			11,52		1	16,83	193,88		
		ЭМ			11,91		1	8,93	106,36		
		в т.ч. ЗПМ			2,81		1	16,83	47,29		
		МР			0,14		1	4,68	0,66		
		НР от ЗП	%	80					155,10		
		СП от ЗП	%	44					85,31		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					78,97		
		ЗТР	чел-ч	1,03				1		1,03	
									<b>620,28</b>	<b>620,28</b>	
6	Прайс-лист	Монитор MDM-19 <i>Базисная стоимость: = (31 919 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	6 125,45	*1,02	1	4,416	27 590,99		
									<b>27 590,99</b>	<b>27 590,99</b>	
7	Прайс-лист	Жесткий диск Western Digital Red (WD30EFRX) <i>Базисная стоимость: = (9 250 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	3	1 775,13	*1,02	1	4,416	23 987,26		
									<b>23 987,26</b>	<b>7 995,75</b>	
8	4.10-34-5	КОММУТАТОР СЛУЖЕБНОЙ СВЯЗИ	шт.	1				4.10-34-5			
		ЗП			78,24		1	16,83	1 316,78		
		ЭМ			18,25		1	7,18	131,04		
		в т.ч. ЗПМ			4,22		1	16,83	71,02		
		МР			7,00		1	4,68	32,76		
		НР от ЗП	%	80					1 053,42		
		СП от ЗП	%	44					579,38		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					118,60		
		ЗТР	чел-ч	6,2				1		6,20	
									<b>3 231,98</b>	<b>3 231,98</b>	
9	Прайс-лист	SG100-16-EU Cisco (SR2016T) неуправляемый сетевой коммутатор 16 x GE RJ-45 <i>Базисная стоимость: = (12 626 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	2 423,01	*1,02	1	4,416	10 914,01		
									<b>10 914,01</b>	<b>10 914,01</b>	
10	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	2				4.10-19-6			
		ЗП			135,22		1	16,83	4 551,51		
		ЭМ			29,20		1	7,18	419,31		
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1	16,83	227,54		
		МР			5,11		1	4,68	47,83		
		НР от ЗП	%	80					3 641,21		
		СП от ЗП	%	44					2 002,66		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					379,99		
		ЗТР	чел-ч	9,3				1		18,60	
									<b>11 042,51</b>	<b>5 521,26</b>	
11	Прайс-лист	Источник бесперебойного питания SKAT-UPS 1000 <i>Базисная стоимость: = (24 000 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	4 605,75	*1,02	1	4,416	20 745,77		
									<b>20 745,77</b>	<b>20 745,77</b>	

12	Прайс-лист	Источник бесперебойного питания SKAT-V.16 Базисная стоимость: = (11 500 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	2 206,92	*1,02	1	4,416	9 940,67	
									<b>9 940,67</b>	<b>9 940,67</b>
13	Прайс-лист	Аккумуляторная батарея DELTA DTM 1226 Базисная стоимость: = (4 300 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	825,20	*1,02	1	4,416	3 716,96	
									<b>3 716,96</b>	<b>3 716,96</b>
14	Прайс-лист	Аккумуляторная батарея Coslight 6-GFM-120X (12V;120Ah) Базисная стоимость: = (30 217,56 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	5 798,94	*1,02	1	4,416	26 120,28	
									<b>26 120,28</b>	<b>26 120,28</b>
15	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	3,5				4.8-172-1		
		ЗП			255,23		1	16,83	15 034,32	
		ЭМ			116,22		1	6,18	2 513,84	
		в т.ч. ЗПМ			8,59		1	16,83	505,99	
		МР			119,00		1	4,68	1 949,22	
		НР от ЗП	%	80					12 027,46	
		СП от ЗП	%	44					6 615,10	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					845,00	
		ЗТР	чел-ч	20,7			1			72,45
									<b>38 984,94</b>	<b>11 138,55</b>
16	Прайс-лист	Труба для электропроводки ПНД гофрированная легкая Базисная стоимость: = (27,18 / 1,18) / 4,416	м	350	5,22	*1,02	1	4,416	8 229,39	
									<b>8 229,39</b>	<b>23,51</b>
17	4.8-175-2	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2	100 м	3,5				4.8-175-2		
		ЗП			76,20		1	16,83	4 488,56	
		ЭМ			1,69		1	9,02	53,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,39		1	16,83	22,97	
		МР			9,94		1	4,68	162,82	
		НР от ЗП	%	80					3 590,85	
		СП от ЗП	%	44					1 974,97	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					38,36	
		ЗТР	чел-ч	6,18			1			21,63
									<b>10 308,91</b>	<b>2 945,40</b>
18	Прайс-лист	Спецкабель 2x1,0+4x2x0,6 У Базисная стоимость: = (260 244 / 1,18) / 4,416	км	0,35	49 942,43	*1,02	1	4,416	78 734,84	
									<b>78 734,84</b>	<b>224 956,69</b>
19	4.8-165-1	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100 м	2,5				4.8-165-1		
		ЗП			250,30		1	16,83	10 531,37	
		ЭМ			252,31		1	7,79	4 913,74	
		в т.ч. ЗПМ			40,52		1	16,83	1 704,88	
		МР			31,36		1	4,68	366,91	
		НР от ЗП	%	80					8 425,10	
		СП от ЗП	%	44					4 633,80	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					2 847,15	
		ЗТР	чел-ч	20,3			1			50,75
									<b>31 718,07</b>	<b>12 687,23</b>
20	Прайс-лист	Спецкабель 2x1,0+4x2x0,6 У Базисная стоимость: = (260 244 / 1,18) / 4,416	км	0,24	49 942,43	*1,02	1	4,416	53 989,60	
									<b>53 989,60</b>	<b>224 956,67</b>
21	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-FRLS 3x2,5 Базисная стоимость: = (157 / 1,18) / 4,416	м	10	30,13	*1,02	1	4,416	1 357,15	
									<b>1 357,15</b>	<b>135,72</b>
22	1.21-5-923	КОРОБКИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ПЛАСТМАССОВЫЕ, 7 ВЫВОДОВ, С САЛЬНИКАМИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP55, РАЗМЕРЫ 100X100X55 ММ	шт.	13	21,62		1	4,416	1 241,16	
									<b>1 241,16</b>	<b>95,47</b>
23	Прайс-лист	Клемма WAGO 222-412 Базисная стоимость: = (717 / 1,18) / 4,416	ШТ	26	137,60	*1,02	1	4,416	16 114,66	
									<b>16 114,66</b>	<b>619,79</b>
24	Прайс-лист	Разъём BNC под винт с колпачком (прямой) Базисная стоимость: = (30 / 1,18) / 4,416	ШТ	26	5,76	*1,02	1	4,416	674,57	
									<b>674,57</b>	<b>25,95</b>
25	4.10-12-10	КРОССИРОВКА ПРОВОДОВ С ПРОКЛАДКОЙ ЧЕРЕЗ ПЕРЕКИДНОЙ ЖЕЛОБ: ЧЕТЫРЕХПРОВОДНАЯ	10 шт.	0,1				4.10-12-10		
		ЗП			30,53		1	16,83	51,38	
		МР			2,17		1	4,68	1,02	
		НР от ЗП	%	80					41,10	
		СП от ЗП	%	44					22,61	
		ЗТР	чел-ч	2,1			1			0,21
									<b>116,11</b>	<b>1 161,10</b>
26	Прайс-лист	Hyperline PC-LPM-UTP-RJ45-RJ45-C5e-0.5M-BL Патч-корд U/UTP, Cat.5e, 0,5 м, синий Базисная стоимость: = (66,93 / 1,18) / 4,416	ШТ	1	12,84	*1,02	1	4,416	57,84	
									<b>57,84</b>	<b>57,84</b>

Итого по локальной смете: Система видеонаблюдения

691 973,78

Составил \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

